. tia, inbeneficiata tamen, exceptis bonis minifterialiuim

ei conceffimus, et ita jam dictus Getungus, eadem bona

eomiti Athelberto, comes atiteth, uha eum filio fuo

Athelberto, nobis refighavit. et hos eeclefie Kamina-

tenfi. libere difponenda remifimus, It ut hec actio in

polterum ineotivulfa et inviolata permaneat prefentem

aginum conferipiy et figillo noffro, et ficillo utriusque
. o 1
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quidquid majoris utjlitatis ecclefie fue ‘in loco fieri
pofle ., . o+ o Hec autem traditio ad confirmatio=
hemj concambii coram advecatis 11triﬁsq_ue ecclefie,
Reinoldo videlicet et Adalberone Mersburg facta et in
prefentia Domini Lothariiregis aliorumque
principum, Ottone videlicet epilcopo Halberfia<
denfe, Bertoldo Hildenesheimenfe, Adelberte marchio-
ne aliorumque multerum Goslarie firmata eft, quam

nos quoque corroborantes litteris mandari et figillis

noftris fignari juflimus. et ne quis poft hac infringere

prefumat banni noftri interminatione fub anathemaie
Chrifti et _ecclefie interdicimus,

Acta funt hec anno Incarnationis Dominice
MCXXVII, indict.' V. anne regni Domini Lotharii re-
gis IL. ordinationis Domini epifcopi Méingoti I. Domi-
ni Erkenberti Abbatis XX, coram his teftibus ex parte
Epifcopi Reinhardus Abbas Eccienus Prepofitus, Wai-
therus - Magifter, Liudiger, Heremannus et Otto filii
Milonis, Fridericus de Horeburg, Amulungus, Hein-
'rims' de Rotov, Wernerus. Becelinus,. Berengerus. Re-
gén}lérl'ia. ex parte vero Domini Abbatis, Widikina
dus de Sualenberg, Conradus de Everfrein. Velcnana
dus. Suicgerus. Wideldus, G'erbar:tuf. ' ﬁpno. Wago,
!._enz_eco.___ Karolus, s

( Siga, )
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| ten
Conradus de Kaminata dup mancipia Abbati | gy
Corb. ea cenditione relignat, ut ad capel- fol
lam S. Dyonifii apud Kaminatam darentur, - de
Vg ter
(ex ant,) I cel
e
Y fomine fancte et individue Trinitatis,” Wicholdvs § H*
dei gratia Corbeiensis ecclefie abbas. ~omnibus prefenti- kel
bus ac futuris in perpetunms Notificatius univerfis ec- X
clefie Chrifti fidelibus prefentibus et futuris.” qualiter | H
minifterialis nofter Cuonradus de Kaminata refignavit ba
nobis duo mancipia. . quorum hec funt nomina. Fol- | cle

wen et Thieclwen, que habuerat a nobis in benedicio,

- pro quibus hoe a nobis efflagitavit. - ut ea apud Kami- |
natam ad capellam fancti Dyonifii ad jus cenf'ual.iurh ‘
altaris daremus, Ejus petitioni libenter annuentes, eas- '
dem prenominatas feminas cenfuales altaris beati Dyo- :
pifii in fupradicta capella fecimus, ita videlicet, ut |
per fingulos annos ad idem altare duos denarios, - vel
tantumdem cere perfolvant, ac tam ipfe quam omnis
pofteritas earnm fub lege cenfualium absque ullius con— e 1
tradictione de cetero teneautur, atque cum ahqms ex gt
ei¢ obierit, quicunque ejusdem altaris pmv;ﬁ}r fuerit, " in
optimum animal defuncti. -vel i animalia non habuit, | ¢,
eptimam veftem illius accipiat, proximus vero heres 4 s

reliquam hereditatem tollat, £ aotem herede caruerit,

Volomus au-
tem ut tam ipfe quam - poftere earum. ac omnes ad

tota héreditas ipfius ad altare pertineat,

- fymmum  monafterium pettinentes. - ficuti duos per=

folvint  denarios, . ita nubentes duos  perfolvant folia
dos, . quemadmodum apud nos econfuetudo eft. Ut au-
tem hec noftra donatio tam ecelefie,  quam fupradictis
cenfualibus rata et inyiolabilis in pofterum  permaneat,
eartam -hane-in tefiimonium facte rei conferibi ac tes-
tibus annotatis figillo noftro fignari fecimus. Hi autem
teftes affuerunt., Reinhardus prepoefitus Kaminatenfis ac
omues fratres ejusdem ecclefie, . ' Minifteriales vero
Helpradus et Thiedericus f"ater ejus. Bruno, Bern-
hardus “de Diafpe, Heinricus _ejusdem. provifor ec-

clefie et alii multi,

X,
Traditio praedii cujusdam Holpitali in
Groninge.

( e lib,  anth, doc, Corb. eccl, Fol, 48.)

In nomine fancte et individue Trinitatis Wicholdus des
gratia Corb, ecclefie Abbas omnibus fuccefloribus, fuis
in pe}-petmim. Si degentlas pauperum de nefira ha~
bundantia {upplere curamus, et fiduciam magnam nobis
cotam I{ymme deo -per Klémolinam conitituimus, et

exemplum nune pofteris hoftris relinguimus @ Proinde
noverit omnium  fidelinm = Corbeienfis ecclefie prefens
tium et futurorum indnftria, gunod nos intnitu divine
retributionis partem quandam filve, quam juxta Gros
ningam hatnimus, com a quibusdam lacis, ut eam in
beneficio a hobis acciperent, multuin rogaremur, pro
remedio anime foftre et pro falute omnium fucceffoa
rum noftroruin, abbatuta videlicet Corbejenfis monae
flerii, idem nemus qued habnimus in filva, que voca-
tur Hakel ad obedientiam Hofpitalis in Gronings ex
petitione - fratrum  hoftroriin Corbejenfium tradidimus,
maxime infifténte hobis €0; ghi hanc ebedientiam tunc
temporis fervabat, fratre Ruthardo, ut hanc Elemeofie
nam perficeremus. Ejusdem ergo terre traditione facta
ad Hofpitale in Groninga, omnes {ucceflores noftros per
tremendam judicii dei futuram® difcuffionem obteftamur,
ne eandem Elemofinam de eodet Hofpitali ullo un-
quam tempore auferant vel imminvant, fed eam pro
eterne vite retributione ibidem jugiter cenfervare fru-
deant. Ut autem hec noftra traditio per omnia futura
tempora Hofpitaii de Greninga rata et ineonvulia per-
snaneat, factam a nobis traditionem per has literas po-
fteris noftris fignificavimus. In teftimonium donatic.
pis firmsmentum figillo noftro fignari precepimus,
Hii tum teftes de midifterialibus affuerunt Conradus
de Amelung, Reinherus de porta, Godefchalcus, Heiuri-
s:u‘s de Luth#arlen, Everhardus, Godefchaleus pineerna
Heithenricus, Lutherus; Alwinus filius ejus Folewinus
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Wernherus® frater ejus, Burchardus, Gerwinus frater
ejus Robertus Regenbodo Widele et alii plures, Acta
Corbeje anno dominice incarnationis MCLV praeationis
antem Domini Wieboldi in Corbeje ecclefie 14 idus fe-

bruarii intra capitulum et horam fextam in Chrifto fe-
liciter, Amen, -

X.

De Servitio Litonum.

'(.e- 'cﬂart: meinbr, )

Univerfis Chsifti fidelibus. prefentia vifuris fen anditurie,
Nos Hermannus Abbas, Prior, Prepofitus totusque conven-
tus ecclefie Corbeienfis falutem, etcognofcere rei fcripte
veritatem, Noveritis quod ex antiquo jure, et appro-
bata confuetudine. hoc apud nos, et cirea feultetos no-
ftros ac eorum villicationibus adherentes. fcilicet litones,
qui Howelinge vulgariter nuncupantur, debetinviolabili=
ter obfervari, quod ipfi feulteti, quicungue fuerint,
nobis et ecclefie noftre, ad folutionem confuete pen-
fionis fideliter tenebuntur, deinde fi idem litones no-
bis, - et. dictis fcultetis, ex parte pofira, occafione
agrorim. ‘ quos colunt, ‘ad honefta et confueta

fervitia obligati videntur, ita fane., quod non vio-

lentia fervitutis importune opprimantuy, fed femel

nobic et eis; eftatisy et fecundo -hyemalis. tempore,
cum familia,  qua ad ipfos venerimus. ad recipien-
dum et procurandum nos utique tenebuntur, ut dicti
feulteti ad folutionem penfionis uberius fufficiant.” 8
prefatis  litonibus  curryum et aratrorum fuorum fervie
tia poterunt interdum requirere moderata, et mequas
quam 4 nobis, et ecclefia noftra ipfos vendere pote-
yunt. feu alienare, « hec eorum {ervitute ad libitum
funm abuti, vel fuos quomodolibet proprius arbitrari.
In cujus rei teftimonium. robur perpetuum, et mi-
nimen, prefens inflrimentam .confcribi fecimus. et
noftro figillo ex certa-moffra confcientia, firmiter jus-
fimus roborari. Datum Anno Domini MCCXXYV, iplo
die Valentini Martyris.

XTI,

Donatio beato Aegidio infirmarize Corbeienf,
Patrono facta.

(exaut,)

I, nomine fancte et individue Trinitatis Widikindus,
dei -gratia, Corbejenfis Abbas bene gefta in tempere.
ne labantur. cum tempore, lingua. teitium et feriptus

g

re teftimionio folent perennari. ut omnis calumpnia et
litis' ocqafio ' tollatur -fucceffori, =~ Quapropter notuim fit
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univerfis ecclefie noftre fidelibns, quod tempote no-
ftre praelationis fratres q‘nidazp libere condicionis. Al-
bertus Heremannus de Berdeflen, quendam fue pro-
prietatis virum . Vol SR i B
ab omni dicione juris fui manumiferunt, procurante
id et agente, frafre noi_{’trc; ‘Alberto infirmyrie domus
noftre provifore, Quortm gooperatione idem Wernhe
rus-in jus cenfualis beato Egidio infirmarie noftre ca-
pelle patreno_f&f {fponté optulit, . ea  condicione, ut {in-
gulis annis; dues. denarios. vel tantundem cere perfol-
vat. ad ipfius - altare, eo vero defuucto fine herede.
omnia- ad -altare deferantur fin autem eptimum caput
vel veftiss — Ne quis ergo -hec infringere prefamat.
hujus actionis feriem, figillo noftro munitam ftefti=
bus fubtus--anmotatis _roborari fecimus, teftes hi
fuere. Reinbetus Prior, Conradus Prepofitus. Johan«
nes o .- s+ a Conventus, -Bertholdus . ¢
Waftmodus Marfeallns, Luidolfus Dapifer, item Lu-
derus Dapifer, . Bertramus  de  Stamme. Henricus de
Luitmerfen, Helwinus Reinherus,: — Arnoldus fratres
de -porta. -~ Lunidolfus Widilo. Et alii quam plures.
Acta funt hec arno ab incarnatione Domini MCXCVIII.
Indictione XilL.-Anno praclationis noftre VIIIL,
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XII,

Fridericus Archiepiscopus Colonienfis daz
cimas Corb, in Episcopatu fuo confirmat.

(e Iib_.. auth.- doc. )

I, nomine fancte et individne Trinitatis, * Notum fieri
volumus tam prefentis quam futuri evi fidelibus, Quod
venerabilis Abbas Corbeienfis Erkenbertus pro~infefta-
tione quorundam contra fe et mohafterium fuum no-
viter exorta patrocinium noftren™ adiit, orans ut prie
vileginm ei pro ‘confirmandis decimis, que monalterio
ipfius de dominicatis. manfis in epifcopatu noftro ab
antiquis temporibus folvuntur, concederemus juxta

~confenfum et fubferiptionem Williberti Archiepiscopi

Colonienfis, ac decem et novem Epifcoporum, qui in
finodo tempore Arnulfi Imperatoris convenerant, et
Juxta conceffionem omninm fuccefforum ejus.- Cujus
rationabili ~ petitioni ego Fridericus Dei gratia Colo-
nienfis Archiepiscopus tam pium quam juftum aflen.
fom exliibens hoc ei noftre autoritatis Ciragraphum
tam ad innovanda quam roboranda priorum auctorifa.
tum Inftitnta fieri precepi, in quo non folum fubferiptios
Tiem prenominati Archiepiscopi ceterorumque ‘Episcos
Porum in Sinodo predicta congregatorum, fed etiam
omninm anteceflorum mearum conceflionem ratam efle
decrevi, recoguofcendo et permittendo ecclefie iplins
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decimas, quas in Epifcopatu Colonienfi ante tempors
noftra poffedit, precipue quas Lachem dominicali {ito
vel in reno, vel in aliis ‘dominicatis 'manfis tennifle
dinofcitur, de quibus injuftam et infolitam contra-
dictionem adverfum fe moverl querebantur, Cui ane
thoritatis noftre decreto, ut amplior fides et reverentia
exhibeatur, et ipforum, quibus traditur, defenfioni
magis aftipuletur, tam figilli noftri impreflione, quam
Banni noftri tremenda animadverfione irrefragile robne
addidimus. Sancimus enim et decerniinhs in virtute
et in nomine Patris et Filii et Spiritus fancti, et ex
authoritate beatiffimi Petri Apoftolorum principis, ut
prefens- teftamentum omnibus feculis immutabile et in-
convulfum permaneat, violatores .ejus Anathematis et
e¢terne maledictionis diftrictione, nifi refipuerint, fe-
rientes. Confervatoribus vero et defenforibus ejus per-
petue . remunerationis  fpem certam promittentes,
Actum eft hoc in celebri Curia et Conventu Goslarie
conﬁrmafum anno fingulari nativitatis MCXX Indictio-
ne VI. Imperante Henrico Quinto Romanorum Imperas
tore Augufto, Prefidente fedi Apoftolice Domino Ca.
lixto, anno noftri- Archiepifcopatus nono decimo, Cor-
bejenfis Ecclefie currum aurigante Erkenbesto reves
rendillimo Abbafe. feliciter, '
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81: heil T. S. 236, Die Urfunbe von 1115 era
wahnt fdhon ausddriclidy dber Brdcfe; o6 heift davins
» 11 foro quod adjacet ponti in hugfeli,